**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Virtvte Religionis, Et Ei Annexis; Continens septem Tractatus
Theologiæ Moralis præcipuos. Primus, in ordine septimus, est de Oratione
... Septimus, & latissimus, de Beneficiis Ecclesiasticis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Qua ratione pensionarius possit pensionem in alium transferre. §. 9

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76561](#)

factibus pensionis in vita, & in morte disponere; neque sub spolio camere Apostolicae continet, tam spectaculare antiquo, quam novo.

S. IX.

Quaratione pensionarius possit pensionem in alium transferre.

1. Affirmans plures pensionem translatam eandem esse in translatione, ac etiam in transiente.
2. Probabilis est per translationem nouam pensionem constitui.
3. Et si factio contraria,
4. Fideiensor datus a beneficiario non obligatur translatam pensionem.
5. Solum ex autoritate Pontificis est potestas transferendi pensionem.
6. Quis modus servandus sit in translatione pensionis.
7. In quas persona transferri possit.
8. Potestas transferendi pensionem prima translatione valida finitur.

Negari non potest vnu & stylo Romanae curiae pensiones transferri. Hec igitur translatio est mutatio iuriis ex una in aliam personam.

1. Dubium tamen est, an sic eadem pensio in translatio, que erat in transiente. Afirmat Suar. tradi. 3. lib. 4. cap. 33. numero 6. Rota in rma Carpentoratum, pens. 29. Maij 1602. Omnia Segobiensi. 20. Maij. 1598. relata a Garcia 1. part. de beneficio, cap. 5. numero 26. Et probatur, quia transientes pensionem cedit iurius quod habet, ut in translatio sit. Ergo non est aliud ius in translatio, ab eo quod erat in transiente. Alius non est translatio, sed noua pensionis constitutio. Et quidem confirmari potest, si census tempus esset ea conditione, ut loco return, que solutione hypothecata sunt, aliae subrogantur posse, & de facto subrogantur, per talen subrogationem non constringeretur bonus census, sed antiquae persecutae mutantur mutationis hypothecis, quatenus mutatio non sufficit ad mutandum obligationem census, & quia eadem persecutae, sed per translacionem pensionis non mutare obligatio, sed quia erat comparatione conferentis, est respectu translatarum. Item census non variatur ex eo quod ex uno in alium transferatur, quia a semper eadem obligatio perseverat. Ergo similiter non variabitur pensio ex translatio vnius in alium.

2. Nihilominus dicendum est per translationem pensionis nouam pensionem constitui, & antiquam extingui, sic ex communione sententia testatur Gegas de pension. quaf. 7.4. numero 1. & quaf. 88. num. 8. AZOR. 2. part. institut. moral. lib. 8. cap. 10. quaf. 5. & cap. 11. quaf. 1. Gratian. disceptat. forens. cap. 123. numero 77. Garcia de benef. 1. part. cap. 5. numero 25. Flamin. Parisius lib. 6. de resignat. q. 4. numero 7. Ratio est, quia in pensionibus non datur vacatio, & quia non sunt iura realia, & perpetua, sed temporalia, & personalia, unde mutatio personis ipsa iura mutantur. Alias si idem ius in translatio esset, ac erat in transiente, mortuo transiente petret ius translatarum, quia transientes solum habebat ius pensionis pro sua vita, & consequenter non posset ultra vitam propriam ius translatarum concedere. Ergo per translationem non transferit ius idem, sed aliud in conditionibus simile. Et ob hanc similitudinem dicitur eisdem pensionis fieri translationem, tametsi pensio translata distinet sit.

Neque obstante contraria. Concedo pensionarium cedere iurius quod habet, ut in translatio sit aliud simile, non vero sit idem. Ad confirmationem primam admitto gratias census non variari, ex eo quod variantur hypothecis; non tamen inde inferatur non variari pensionem, si pensionari variantur, quia vnitatis census non tam ex hypothecis, quam ex obligatione debitoris desumitur, que cum eadem sit idem est census: at vnitatis pensionis ex voluntate pensionari desumitur, quia illo percutere petit, ac proinde ad variationem pensionari variatur pensio. Ad 2. confirmat. dico census perpetuus non variari ex translatione vnius ex usufructu in alium, si non variatur beneficium, et si beneficiari variantur, quia pensionis non amittuntur; secus dicendum est in pensionibus, que pensionarii adhaerent, & cum ipsis percant; sicut vnu iustus cum usufructu, & census virilicus cum persona cui soluitur.

3. Ex his infertur fideiustorem datum a beneficiario in favorem primi pensionarii, non transire in translarij favorem; quia protogatio fideiustionis ex sola fideiustor's voluntate pender; nos ex pensionarii, neque ex Pontificis voluntate; cum autem fideiustor solum dederit fideiustionem in favorem primi pensionarii, nequam ad translarij favorem extendi debet, & ita docet Garcia 1. part. de benef. cap. 5. num. 247. decisionibusque Rotar. comprobatur.

4. Secundo dubitabis, quibus competat potestas transferendi pensionem? Certum est nemini competere posse, nisi ex autoritate Pontificis. Quia nullus excepto Pontifice competere potest facultatem grauandi beneficia. At per translatio-